
sMLotryA o NÁJMu Movlrn vĚcl
(uzavřená dle § 2201 a násled. NOZ)

KAISER DATA s.r.o.
IČ:4553598l
DIČ: CZ4553598l
se sídlem Kočí 1l, 5386l Kočí

a

Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi
Ič:00412830
se sídlem Břetislavova74,537 0l Chrudim
zastoupená Mgr. §imona Chalupová
na strarrě druhé (dáe jen jako,;rájemcď')

I.

Pronajímatel prohlašuje , že ie ťlučným vlasfidkem §erveru DL360G6 4x6O0GB (dále jen
jako o,věc"), azavaatje se přenechat tuto movitou věc k dočasnému užívání nájemci, a
náj emce se zav aalje platit za to pronaj ím ateli rttže sj ednané náj emné.

II.

Pronajímatel přenechává pHmět nájmu na dobu neurčitou" počínaje dnem 24.7.2017
Předmět nájmu byl před.án nájemci pronajímatelem při podpisu této smlouvy a současně s tím
byl nájemce Řídně poučen o způsobu používárú pronajaté věci a byl vyhotoven mezi
smluvními stranami předávací protokol, kteď je nedílnou součástí této smlouvy a tvoří
přílohu č. l.

nI.

Nájemné bylo mezi smluvními strarrami sjednárro ve výši 2.800,- Kč (slovy dvatisíceosmset
korun českYch) bez DPH měsíčně. Nájemné se platí měsíčně pozadu ato na zÁklaáé darlového
dokladrr, který vystaví pronajímatelvždy k poslednímu dni rrptynulého měsíce pronájmu a

který má splaírrost 14 dnů od datavystavení.

Iv.

Pro případ prodlení nájemce s vrácením pronajaté movié věci sjednávají smluvní sfrany

smluvní pokutu ve výši 100,_ Kč zakažÁý,byť i započatý, den prodlení. Touto smluvní
pokutou není dotčeno právo pronajímatele na úhradu nájemného v poměrné části měsíČního

nájemného sjednaného v č1. il. této smlouvy m|raždý den prodlení wácení pronajaté věci.

zsPMVl

SMLOUVA o NÁJMU MOVITÉ VĚCI

(uzavřená dle 5 2201 a násled. NOZ)

KAISER DATA s.r.o.

IČ: 45535981

DIČ: CZ45535981

se sídlem Kočí ll, 53861 Kočí

a

Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi

IČ: 00412830

se sídlem Břetislavova 74, 537 O1 Chrudim

zastoupená Mgr. Simona Chalupová

na straně druhé (dále jen jako „nájemce“)

I.

Pronaj ímatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem serveru DL36OG6 4x6OOGB (dále jen

jako „věc“), a zavazuje se přenechat tuto movitou věc k dočasnému užívání nájemci, a

nájemce se zavazuje platit za to pronajímateli níže sjednané nájemné.

II.

Pronajímatel přenechává předmět nájmu na dobu neurčitou, počínaje dnem 24.7.2017

Předmět nájmu byl předán nájemci pronajímatelem při podpisu této smlouvy a současně s tím

byl nájemce řádně poučen o způsobu používání pronajaté věci a byl vyhotoven mezi

smluvními stranami předávací protokol, který je nedílnou součástí této smlouvy a tvoří

přílohu č. 1.

III.

Nájemné bylo mezi smluvními stranami sjednáno ve výši 2.800 ,- Kč (slovy dvatisíceosmset

korun českých) bez DPH měsíčně. Nájemné se platí měsíčně pozadu a to na základě daňového

dokladu, který vystaví pronajímatel vždy k poslednímu dni uplynulého měsíce pronájmu a

který má splatnost 14 dnů od data vystavení.

IV.

Pro případ prodlení nájemce s vrácením pronajaté movité věci sjednávají smluvní strany

smluvní pokutu ve výši l00,- Kč za každý, byt' i započatý, den prodlení. Touto smluvní

pokutou není dotčeno právo pronajímatele na úhradu nájemného v poměrné části měsíčního

nájemného sjednaného v čl. III. této smlouvy za každý den prodlení vrácení pronajaté věci.

ZSPMV1



v.

a) Povinnosti pronaj ímatele

Nájemní smlouva pronajímate|e zavaa$e:
_ přenechat předmět nájmu nájemci tak, aby ho mohl tůívatk ujednanému nebo obvyklému
účelu
- udržovat předmět nájmu v takovém stavu, aby mohl sloužit k tomu lůívání,pro který byl
pronajat
- zajistit nájemci nerušené užívárú pfudmětu nqimu po dobu nájmu
- provádět ostatní údržbu předměfu najmu a její nezbyaré opravy

Pronajímatel neodpovídázavady" o kteqých v době uzavření nájemní smlouvy strarry věděly a
které nebrání užívfuú věci, zejména zavady uvedené v předávacím protokolu, který je
přílohou této smlouvy. Pronajímatel má pnívo během nájmu věc vyměnit za jinou věc tak, aby
byl naplněn účel této smlouvy pouze v těchto případech; Neopravitelnóvada a nájemce je
povinen takovou nátrradní věc přijmout, pokud má stejné, nebo účelu smlouvy odpovídací
vlasfirosti.

b) Práva a povinnosti nájemce

Pávanájemce:
_ ozntámí_li nájemce řádně a včas pronajímateli vadu věci, kterou je povinen odstranit
pronajímatel, a ten tak neučiní bzzbytsčného odkladu" takže níjemce může věc užívat jen s
obtížemi, má nájemce právo na přiměřenou slevu z nájemného. V případě, že vada bude
zá§adním způsobem ztéžavattňivéni nebo ho znemožtí zcel1 má nájemce právo na
prominutí najemného, nebo může nájem v5rpovědět bez výpovědní doby. Nájemce má pnívo
započíst si to, co může podle předchozítro ustanovení žádatodpronajímatele, až do výše
nájemného za jeden měsíc; je-li doba níjmu kratší, až do výše nájemného.
- trvá-li oprava váledem k době nájmu dobu nepfiměřeně dlorrhou nebo ztěžuje-li oprava
lůivánivěci nad míru obvyklou, má nájemce právo na slevu z rrájemného podle doby opravy
ajejího rozsalru
_ jedná-li se o takovou opraw, že v době jejího provádění není mofué věc vůbec užívat, má
nájemce právo, aby mu pronajímatel dočasně poskytl k užívárú jinou věc, nebo může nájem
vypovědět bez výpovědní doby
- nájemce má právo provést zrněnu pfudmětu nájmu jen s předchozím písemným souhlasem
pronajímatele, a to na svůj náklad. Pokud však dojde změnou věci k jejímu áodnocení, je
povinen se pronajímatel s nrájemcem vyrovnat při skončení nájmu podle míry áodnocení.
Provede_li však nájemce zrněnu věci bez předchozího souhlasu pronajímatele, je povinen
předmět nájmu uvést do původního stavrr, jakmile ho o to pronajímatelpožád+ nejpozději
však při skoněení najmu. Neuvede-li nájemce na žádost pronajímatele věc do původního
stavuo může pronajímatel nájem vypovědět bez výpovědní doby.

Povinnosti nájemce:

- lžlvatvěc jako řádný hospodář k účelu sjednanérrrrr, pfipadně obvyklému, a platit nájemné
dle této smlouvy
- provádět běžnou údržbu předmětu nájmu
_ ozrámit pronajímateli, že věc má vadu, kterou je povinen odstrarrit pronajímatel, a to ihned

zsPMVl

a) Povinnosti pronajímatele

Nájemní smlouva pronajímatele zavazuje:
- přenechat předmět nájmu nájemci tak, aby ho mohl užívat k ujednanému nebo obvyklému

účelu

- udržovat předmět nájmu v takovém stavu, aby mohl sloužit k tomu užívání, pro který byl

pronajat
- zajistit nájemci nerušené užívání předmětu nájmu po dobu nájmu

- provádět ostatní údržbu předmětu nájmu a její nezbytné opravy

Pronaj ímatel neodpovídá za vady, o kterých v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a

které nebrání užívání věci, zejména za vady uvedené V předávacím protokolu, který je

přílohou této smlouvy. Pronaj ímatel má právo během nájmu věc vyměnit za jinou věc tak, aby

byl naplněn účel této smlouvy pouze v těchto případech: Neopravítelná vada a nájemce je

povinen takovou náhradní věc přijmout, pokud má stejné, nebo účelu smlouvy odpovídací

vlastnosti.

b) Práva a povinnosti nájemce

Práva nájemce:

- oznámí-li nájemce řádně a včas pronajímateli vadu věci, kterou je povinen odstranit

pronajímatel, a ten tak neučiní bez zbytečného odkladu, takže nájemce může věc užívat jen s

obtížemi, má nájemce právo na přiměřenou slevu z nájemného. V případě, že vada bude

zásadním způsobem ztěžovat užívání nebo ho znemožní zcela, má nájemce právo na
,

prominutí nájemného, nebo může nájem vypovědět bez výpovědní doby. Nájemce má právo

započíst si to, co může podle předchozího ustanovení žádat od pronajímatele, až do výše

nájemného za jeden měsíc; je-li doba nájmu kratší, až do výše nájemného.

- trvá-li oprava vzhledem k době nájmu dobu nepřiměřeně dlouhou, nebo ztěžuje-li oprava

užívání věci nad míru obvyklou, má nájemce právo na slevu z nájemného podle doby opravy

a jejího rozsahu

- jedná-li se o takovou opravu, že v době jejího provádění není možné věc vůbec užívat, má

nájemce právo, aby mu pronajímatel dočasně poskytl k užívání jinou věc, nebo může nájem

vypovědět bez výpovědní doby
- nájemce má právo provést změnu předmětu nájmu jen s předchozím písemným souhlasem

pronajímatele, a to na svůj náklad. Pokud však dojde změnou věci k jejímu zhodnocení, je

povinen se pronajímatel s nájemcem vyrovnat při skončení nájmu podle míry zhodnocení.

Provede-li však nájemce změnu věci bez předchozího souhlasu pronajímatele, je povinen
'

předmět nájmu uvést do původního stavu, jakmile ho o to pronajímatel požádá, nejpozději

však při skončení nájmu. Neuvede-li nájemce na žádost pronajímatele věc do původního

stavu, může pronajímatel nájem vypovědět bez výpovědní doby.

Povinnosti nájemce:

- užívat věc jako řádný hospodář k účelu sjednanému, případně obvyklému, a platit nájemné
dle této smlouvy
- provádět běžnou údržbu předmětu nájmu

- oznámit pronajímateli, že věc má vadu, kterou je povinen odstranit pronajímatel, a to ihned

ZSPMV1



poté, kdy ji zjistí nebo kdy při pečlivém užívání věci zjistit mohl
_ ukáže_li se během nájmu pofieba provést nezbyfirou opraw věci, kterou nelze odložit na
dobu po skončení nájmq musí ji nájemce strpět, i když mu provedení opravy způsobí obtíže
nebo omezí užívrání věci
- ozrrámíJi to pronajímatel předem v přiměřené době, umožní mu nájemce v nezbytném
rozsahu prohlídku věci, jakož i přísfup k ní nebo do ní, za účelem provedení pofiebné opravy
nebo údržby věci. Předchozi oznitmeni se nevyžaduje, jeJi nezbytné zabrimit škodě nebo
hrozí_li nebezpečí z prodlení. Vzniknou-li nájemci takovou činností pronajímatele obťže,
které nejsou jen nepodstatné, má pnivo na slevu z nájemného.
- pojistit předmět nrájmu proti poškozeruživly a proti odcizení.
_ nahradit pronajímateli případnou škodu, která vznikla v době pronájmu na věci jejím
poškozením ávly nebo neodbomým či nesprávným používáním, pfipadně zrričením nebo
zcizením pronaj até věci.

vI.

Nájemce není oprávněn zřídit třetí osobě tsilvaci pnívo.

vIL

Zméní-li se vlastník předměfu níjmu přejdou ptávaa povinnosti z ruíjmu na nového
vlastíka. Strarra nemá právo vypovědět nájem jen proto, že se znrěnil vlastník věci.

VIII.

Při skončení nájmu je nájemce povinen odevzdat pronajímateli věc v místě, kde ji převza|, av
takovém stavu, v jakém byla v době, kdy ji převzal, s přihlédnutím k obvyklému opoffebení
při ádném lůíváni,Ledaže věc zarrikla nebo se znehodnotila. Při oderrzdání věci je nájemce
oprávněn oddělit si a vzít si vše, co do věci vložil nebo na ni vnesl vlastním nákladem, je-li to
možné a neáorší-li se tím podstata věci nebo neztů[-ti se tím nepřiměřeně její uávání.

Zanikne_li věc během doby nájmu" nájem skončí. Zanikne-li věc během doby nájmu zčásti,
má nájemce pravo buď na přiměřenou slevu z nájemného, anebo může nájem vypovědět bez
výpovědní doby. Skne_li se věc nepoužitelnou k ujednanému úěelrr nebo není-li ujednrán, k
účelu obvyktému, aío z důvodů, které nejsou na súarrě nájemce, má nájemce právo nájem
v5rpovědět bez výpovědní doby.

Bude_li nájemce užívat věc takovým zpusobern, že se opofiebovává nad míru přiměfunou
okolnostem nebo že hroň zlrúčení věci, vyzve ho pronajímatel, aby věc užíval řádně, dá mu
přiměřenou lhůtu k nápravě a upozomí jej na možré následky neuposlechnutiÝzny.Yýzva
vyžaduje písemnou formu a musí být nájemci doručena. NeuposlechneJi nájemce této výzlty,
má pronajímatel pnívo nájem vypovědět bez výpovědní doby. Bude-li však hrozit naléhavě
váhté nebezpečí z prodlení, má pronajímatel právo nájem vypovědět bez výpovědní doby,
aniž nájemce vyzve k nápravě.

Pronajímatel mápravo posfupovat stejně, jak je uvedeno v předchozích dvou odstavcícfu
nezaplatili nájemce nájemné ani do splatnosti příštího nájemného.

Výpovědní doba je shodná pro oba účastníky a činí jeden měsíc, přičemž výpovědní doba
počíná běžet prvním dnem kalendářrúho měsíce ntísledujícího po doručení výpovědi druhé

zsPMVl

poté, kdy ji zjistí nebo kdy při pečlivém užívání věci zjistit mohl

- ukáže-li se během nájmu potřeba provést nezbytnou opravu věci, kterou nelze odložit na

dobu po skončení nájmu, musí ji nájemce strpět, i když mu provedení opravy způsobí obtíže

nebo omezí užívání věci

- oznámí-li to pronajímatel předem v přiměřené době, umožní mu nájemce v nezbytném

rozsahu prohlídku věci, jakož i přístup k ní nebo do ní, za účelem provedení potřebné opravy

nebo údržby věci. Předchozí oznámení se nevyžaduje, je-li nezbytné zabránit škodě nebo

hrozí-li nebezpečí z prodlení. Vzniknou-li nájemci takovou činností pronajímatele obtíže,

které nejsou jen nepodstatné, má právo na slevu z nájemného.

- pojistit předmět nájmu proti poškození živly a proti odcizení.
- nahradit pronajímateli případnou škodu, která vznikla v době pronájmu na věci jejím

poškozením živly nebo neodborným či nesprávným používáním, případně zničením nebo

zcizením pronajaté věci.

VI.

Nájemce není oprávněn zřídit třetí osobě užívací právo.

VII.

Změní-li se vlastník předmětu nájmu, přejdou práva a povinnosti z nájmu na nového

vlastníka. Strana nemá právo vypovědět nájem jen proto, že se změnil vlastník věci.

VIII.

Při skončení nájmu je nájemce povinen odevzdat pronajímateli věc V místě, kde ji převzal, a v

takovém stavu, V jakém byla v době, kdy ji převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení .

při řádném užívání, ledaže věc zanikla nebo se znehodnotila. Při odevzdání věci je nájemce

oprávněn oddělit si a vzít si vše, co do věci vložil nebo na ni vnesl vlastním nákladem, je-li to

možné a nezhorší-li se tím podstata věci nebo neztíží-li se tím nepřiměřeně její užívání.

Zanikne-li věc během doby nájmu, nájem skončí. Zanikne-li věc během doby nájmu zčásti,

má nájemce právo buďna přiměřenou slevu z nájemného, anebo může nájem vypovědět bez

výpovědní doby. Stane-li se věc nepoužitelnou k ujednanému účelu, nebo není-li ujednán, k

účelu obvyklému, a to z důvodů, které nejsou na straně nájemce, má nájemce právo nájem

vypovědět bez výpovědní doby.

Bude-li nájemce užívat věc takovým způsobem, že se opotřebovává nad míru přiměřenou

okolnostem nebo že hrozí zničení věci, vyzve ho pronajímatel, aby věc užíval řádně, dá mu

přiměřenou lhůtu k nápravě a upozorní jej na možné následky neuposlechnutí výzvy. Výzva

vyžaduje písemnou formu a musí být nájemci doručena. Neuposlechne-li nájemce této výzvy,
má pronajímatel právo nájem vypovědět bez výpovědní doby. Bude-li však hrozit naléhavě

vážné nebezpečí z prodlení, má pronajímatel právo nájem vypovědět bez výpovědní doby,
aniž nájemce vyzve k nápravě.

Pronajímatel má právo postupovat stejně, jak je uvedeno v předchozích dvou odstavcích,

nezaplatí-li nájemce nájemné ani do splatnosti příštího nájerrmého.

Výpovědní doba je shodná pro oba účastníky a činí jeden měsíc, přičemž výpovědní doba

počíná běžet prvním dnem kalendářmho měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé

ZSPMV1



smluvní straně.

Ix.
závérečná ustanovení

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, zmclůkaždáze smluvních stran obdrží po
jednom.

Otizky touto §mlouvou rnýslovně neupravené budou posuzovárry podle právních předpisŮ

České republiky, zejménapodle ustanovení Občanského zákoníku, s vyloučením kolianích
norem. Pro výklad Smlouvy se použijí obchodní zvyklosti až po ustanoveních Občanského
zá.koníku či jiných právních předpisů jako celku (přednost před obchodními zvyklostmi tedy
mají i ta ustanovení těchto předpisů, ktení nemají donucující charalďer).

Smtuvní strany tímto prohlašují, že pokud v budoucnosti dojde při plnění Smlouvy ke sporŮm

ohledně práv a povinností jejích účastníků, budou §rto přednos0rě řešit smírnou cestou.

Všechny spory vzrrikající ztéto Smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány soudem
místně příslušným dle sídla áotovitele, zapsaného ke dni zahájent sporu v obchodním
rejsříku.

Je-li nebo stane_li se jakékoli ustanovení teto Smlouvy neplanrým či nevymatratelnlým,

nebude to mít vliv na platnost a vymatratelnost ostafiúch ustanovení této Smlouvy. Smluvní
strarry se zavaanjinahradit neplatné nebo nevymalratelné ustanovení novým ustanovením,
jehož znění bude odpovídat úmystu vyjádřenému původním ustanovením Smlouvy.

Jestlže kterákoli ze Smluvních stran přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, porušenÍ,

prodlení nebo nedodržení nějaké povinnosti vyplývající ztéto Smlouvy, pak takové jedná.ní

nezak|ádávzdánise takové povinnosti s ohledem najejí trvající nebo následné neplněnÍ,

porušení nebo nedodrženi ažátné takové vzÁiní se práva nebude považováno za účinné,
pokud nebude prokaždý jednotlivý pfipad vyjádřeno písemně.

v (/:.rá;l,........ one ../.?.{.,/r. /!

Příloha: Před.ívací protokol

zsPMV1

smluvní straně.

IX.

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po

jednom.

Otázky touto Smlouvou výslovně neupravené budou posuzovány podle právních předpisů
České republiky, zejména podle ustanovení Občanského zákoníku, s vyloučením kolizních

norem. Pro výklad Smlouvy se použijí obchodní zvyklosti až po ustanoveních Občanského

zákoníku či jiných právních předpisů jako celku (přednost před obchodními zvyklostmi tedy

mají i ta ustanovení těchto předpisů, která nemají donucující charakter).

Smluvní strany tímto prohlašují, že pokud v budoucnosti dojde při plnění Smlouvy ke sporům

ohledně práv a povinností jejích účastníků, budou tyto přednostně řešit smírnou cestou.

Všechny spory vznikající z této Smlouvy a V souvislosti s ní budou rozhodovány soudem

místně příslušným dle sídla zhotovitele, zapsaného ke dni zahájení sporu v obchodním

rejstříku.

Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této Smlouvy neplatným či nevymahatelným,

nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní

strany se zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením,

jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením Smlouvy.

Jestliže kterákoli ze Smluvních stran přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, porušení,

prodlení nebo nedodržení nějaké povinnosti vyplývající z této Smlouvy, pak takové jednání _

nezakládá vzdání se takové povinnosti s ohledem na její trvající nebo následné neplnění,

porušení nebo nedodržení a žádné takové vzdání se práva nebude považováno za účinné,

pokud nebude pro každý jednotlivý případ vyjádřeno písemně.

V \��_���_���2 dne \��_���_���2 loutkářskÝCh kllltur

Příloha: Předávací protokol

ZSPMV1




